Cláusula CUARTA. – VALOR, en los siguientes términos: “(…) Solicitamos que 
el numeral 2 de la CLÁUSULA CUARTA del convenio quede así: APORTE DEL 
IDIPRON El Instituto Distrital para la protección de la Niñez y la Juventud - 
IDIPRON, aportará la suma de TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MILLONES NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 
($3.497.093.670) M/CTE, los cuáles serán aportados en especie así: A) 
Proceso Pedagógico desarrollado con los jóvenes en el Instituto (respecto de 
la atención que reciben en las Unidades de Protección Integral). B) Pólizas, 
cobertura de los jóvenes beneficiados con el convenio a través de las pólizas

[...]

de IDIPRON mediante oficio No. 2023EE4085 con fecha 29 de noviembre de 
2023 en los siguientes términos: 
“(…)De acuerdo con el saldo de recursos APORTES SDM por comprometer de 
$565.767.554,según la presente propuesta se requiere una REDISTRIBUCIÓN 
por APORTE en DINERO SDM de $565.767.139 QUINIENTOS SESENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 
TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE, así: i) se adicionan $274.730.400 a Pago 
a jóvenes beneficiarios; ii) se adicionan $2.204.118 para la necesidad de 
gastos bancarios, iii) se adicionan $116.581.257 al factor humano personal, iv) 
se adicionan $72.181.944 al contrato de Servicio de Transporte, v) se adicionan

[...]

$43.308.248 a suministro de Elementos de Protección Personal, y vi) se 
adicionan $56.761.172 al suministro de Elementos de Ferretería. Teniendo en 
cuenta lo anterior, cabe aclarar que queda un recurso en DINERO APORTE 
SDM que NO se va a comprometer por $415 CUATROCIENTOS QUINCE 
PESOS M/CTE. (…)” 
“(…) Del valor por ejecutar de los aportes de la SDM (numeral E, Tabla 4), 
conforme a las consideraciones sociales, técnicas y financieras presentadas 
en el oficio 2023EE4085 con fecha 27 de noviembre de 2023, a corte 31 de 
octubre de 2023 se relaciona un saldo por ejecutar a cargo del IDIPRON por

[...]

valor de $ 565.767.554,00 de los aportes de la SDM, rubro que será destinado 
para la ejecución de dos (2) meses y diez (10) días, más de prórroga del 
convenio, es decir, hasta el 09 de marzo de 2024. (…)” 

“(…)El Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud – 
IDIPRON-, aportará en especie, la suma de DOSCIENTOS SETENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS ($270.424.427) M/CTE, este aporte será sumado al 
saldo por comprometer Aporte IDIPRON que se observa en el informe 
financiero a corte 31 de octubre de 2023 por un valor de DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS ($239.067) M/CTE; 
recurso total en Aporte Especie IDIPRON para redistribuir por la suma de 
$270.663.494, así: i) se adicionan $261.774.403 a Proceso Pedagógico 
desarrollado con los jóvenes en el Instituto (respecto de la atención que reciben 
en las Unidades de Protección Integral);